[image: Описание: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О закрытии акушерского стационара государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Венгеровская центральная районная больница» на текущий ремонт и плановую дезинфекцию

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического режима в акушерских стационарах, сохранения доступности оказания медицинской помощи беременным, роженицам и родильницам, в связи с проведением планового текущего ремонта и заключительной дезинфекции в акушерском стационаре государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Венгеровская центральная районная больница» (далее – «ГБУЗ НСО «Венгеровская ЦРБ») п р и к а з ы в а ю:
1. Главному врачу ГБУЗ НСО «Венгеровская ЦРБ» Белоусову С.Ю. закрыть на текущий ремонт и плановую дезинфекцию акушерский стационар с 0800 05.09.2022 до 0800 19.09.2022.
2. На время закрытия на текущий ремонт и плановую дезинфекцию акушерского стационара ГБУЗ НСО «Венгеровская ЦРБ» учреждением I группы для жительниц Венгеровского района является государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Куйбышевская центральная районная больница» (далее – ГБУЗ НСО «Куйбышевская ЦРБ»).
3. Главному врачу ГБУЗ НСО «Куйбышевская ЦРБ» Васильеву Е.В. обеспечить госпитализацию беременных, рожениц и родильниц согласно пункту 2 настоящего приказа.
4. Главному врачу «Венгеровская ЦРБ» Белоусову С.Ю. на время закрытия на текущий ремонт и плановую дезинфекцию акушерского стационара:
1) обеспечить медицинскую эвакуацию беременных, рожениц в соответствии с пунктом 2 настоящего приказа;
2) предусмотреть оказание медицинской помощи беременным, роженицам, родильницам и новорожденным при возникновении экстренной ситуации.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Анохину Т.Ю.

[bookmark: _GoBack]Министр										         К.В. Хальзов

Ю.В. Новикова
8 383 238 62 70
image1.wmf